

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	589,696,822	578,387,485	11,309,337
	老人福祉事業収益	15,256,161	14,224,128	1,032,033
	その他事業収益		775,009	△ 775,009
	経常経費寄附金収益	200,000	50,861	149,139
	サービス活動収益計(1)	605,152,983	593,437,483	11,715,500
	費用			
	人件費	417,552,696	389,044,430	28,508,266
	事業費	73,896,852	76,729,785	△ 2,832,933
	事務費	84,587,034	97,925,522	△ 13,338,488
利用者負担軽減額	7,300	123,820	△ 116,520	
減価償却費(サービス)	55,762,363	52,514,300	3,248,063	
国庫補助金等特別積立金取崩額(サービス)	△ 15,853,890	△ 14,984,175	△ 869,715	
徴収不能額(サービス)		17,933	△ 17,933	
サービス活動費用計(2)	615,952,355	601,371,615	14,580,740	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 10,799,372	△ 7,934,132	△ 2,865,240	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,344	1,985	△ 641
	その他のサービス活動外収益	9,604,724	8,311,006	1,293,718
	サービス活動外収益計(4)	9,606,068	8,312,991	1,293,077
	費用			
	支払利息	7,739,374	8,043,770	△ 304,396
その他のサービス活動外費用	1,140,605	1,015,679	124,926	
サービス活動外費用計(5)	8,879,979	9,059,449	△ 179,470	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	726,089	△ 746,458	1,472,547	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 10,073,283	△ 8,680,590	△ 1,392,693	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,527,000	14,908,000	△ 11,381,000
	固定資産売却益	1	2,999	△ 2,998
	特別収益計(8)	3,527,001	14,910,999	△ 11,383,998
	費用			
	固定資産売却損・処分損	558,116		558,116
国庫補助金等特別積立金積立額	2,936,000	14,908,000	△ 11,972,000	
特別費用計(9)	3,494,116	14,908,000	△ 11,413,884	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	32,885	2,999	29,886	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 10,040,398	△ 8,677,591	△ 1,362,807	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	25,483,436	34,161,027	△ 8,677,591
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	15,443,038	25,483,436	△ 10,040,398
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	15,443,038	25,483,436	△ 10,040,398